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اگر مایحتاج و نیازهای اولیه افراد را در خوراک، پوشاک، دارو و درمان 
و بهداشت، مسکن، حامل های انرژی )آب - برق-گاز- بنزین(، اینترنت 
و تلفن و ... خلاصه کنیم، درآمد طبقات متوسط و پایین جامعه که بیش از 

80 درصد )هشت دهک( جمعیت کشور است، کفاف آن ها را نمی دهد.
آنها  اکثریت  درآمد  که  است  گونه ای  به  هم  درصد   80 این  وضعیت 
طور  این  اگر  نیست.  مسکن(  و  )خوراک  آنان  مهم  نیاز  دو  پاسخگوی 
درصد   50« گفته:  کشور  غذایی  صنایع  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس  که 
از  بیشتر  خیلی  مسکن،  هزینه  یقین،  به  می شود«  غذا  صرف  درآمدها 
هزینه  می خواهند  هم  که  کسانی  یعنی  می بلعد.  را  درآمدها  درصد   50
اجاره مسکن خود را پرداخت کنند و هم هزینه 50 درصدی غذا دارند، 
»خرجشان« بیش از »دخلشان« خواهد بود. در این صورت پولی برای 
حامل های  تحصیل،  بهداشت،  و  درمان  و  دارو  پوشاک،  کردن  هزینه 
مزلو،  آبراهام  نمی ماند!  باقی   .... و  فرزند  هزینه های  تعمیرات،  انرژی، 
از  که  کرده  ترسیم  هرم  یک  شکل  به  را  انسان  نیازهای  مراتب  سلسله 
پایین ترین سطح نیازهایش در قاعده هرم تا عالی ترین آن در نوک هرم 

باید برآورده شود.
سطح اول: نیازهای فیزیولوژیک یا جسمانی که همان نیاز به غذا، مسکن، 

دارو و درمان، پوشاک و ... است.
سطح دوم: نیازهای ایمنی و امنیتی

سطح سوم: نیازهای اجتماعی )علاقه مندی، محبت، عشق و تعلق به گروه(
سطح چهارم: نیاز به احترام )عزت نفس، احساس ارزشمندی(

سطح پنجم: خودشکوفایی، کمال یابی
مزلو معتقد است که این پنج سطح همانند پنج پله است که باید یکی بعد 
از دیگری طی شود تا انسان به کمال نهایی برسد. اگر افراد در پله اول 
که نیازهای اولیه زیستی است نتوانند به نیازهای خود پاسخ دهند، این قدر 
و  کردن  فکر  فرصت  که  می شوند  پله  این  مشکلات  گرفتار  و  سرگرم 

رسیدن به پله های بعدی را نخواهند داشت.
است،  خویش  مداوای  به  رسیدگی  اولش  اولویت  است  بیمار  که  کسی 
هرچقدر مریضی سخت تر باشد، بیشتر وقت و فکر و انرژی اش را مشغول 
انسان  همچنین  است.  مشکل  این  رفع  اولش  اولویت  لذا  و  می کند  خود 
گرسنه و فاقد مسکن، همه همّ و غمّش سیر شدن و داشتن سرپناه است. 
این نیازهای اولیه انسان نباید آن قدر دست نیافتنی باشد که همه رمق و 

انرژی اش را بگیرد و شبانه روز افکارش را مشغول کند.
به هرحال برای برون رفت جامعه از این وضعیت و سوق دادن مردم به 

سمت کمال و آرامش باید مسئولان ذیربط چاره ای بیندیشند.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

چرا در پله اول درمانده ایم؟

در نیمه نخست امسال انجام گرفت؛

تأمین بیش از 51 میلیون 
متر مکعب آب شرب و صنعت 

از سد درودزن

4

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع غذایی 

مطرح کرد؛

5۰ درصد درآمدها 
صرف غذا می شود
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شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان
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دهمین نمایشگاه تخصصی معدن و صنایع معدنی، تجهیزات و ماشین آلات وابسته و دهمین نمایشگاه تخصصی سنگ های تزیینی، تجهیزات سنگبری و ماشین آلات وابسته 
ساعت بازدید: 16 الی 21زمان: 23 تا 26 آبان ماه 1402به همراه بیستمین نمایشگاه بین المللی تاسیسات و سیستم های سرمایشی و گرمایشی و نهمین نمایشگاه تخصصی تجهیزات آشپزخانه، حمام، سونا و استخر

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

یادداشت 
روز رئیس پژوهشگاه غدد و متابولیسم 

دانشگاه علوم پزشکی تهران:

از هر 1۰ نفر، ۴ نفر 

قند خون شان طبیعی نیست
۲۵ درصد جمعیت بزرگسال کشور پیش دیابت دارند

  هزینه چهار میلیارد تومانی برای درمان دیابت
1

ایران  غذایی  صنایع  و  علوم  متخصصین  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس 
گفت: اگر دولت بتواند ارزش افزوده مواد غذایی را کم یا حذف کند 
در قیمت مواد غذایی تأثیر قابل توجهی خواهد داشت. چندین بار نیز 
حذف ارزش افزوده از مواد غذایی در مجلس مطرح شده، ولی هنوز به 

نتیجه ای نرسیده است.
محمد حسین عزیزی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه میزان صادرات 
محصولاتی  گفت:  است،  دلار  میلیارد   ۵ حدود  سال  در  غذا  صنعت 
چون پسته، زعفران، خرما بیشتر به صورت خام صادر می شود که البته 
همچنین   می شود.  انجام  آنها  روی  اولیه  تبدیل های  بعضی  و  بسته بندی 
و  صیفی  و  میوه  شکلات،  شیرینی،  لبنیات،  مانند  محصولاتی  صادرات 

محصولات شیلاتی نیز داریم که در سال های مختلف دچار نوسان شد.
وی ادامه داد: صادرات ما غالباً به کشورهای همسایه مانند عراق، روسیه، 
افغانستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس است؛ اما به بعضی کشورهای 

اروپایی، چین و حتی آمریکا و کانادا نیز این صادرات انجام می شود.
رئیس هیئت مدیره انجمن متخصصین علوم و صنایع غذایی ایران با بیان 
بسیار گران شده،    تولید محصولات غذایی  اینکه در صنعت غذا هزینه 
درصد   ۲۵ قبل  سال های  در  آمار  مرکز  گزارش های  اساس  بر  گفت: 
درآمد خانوار صرف غذا می شد، ولی به نظر می رسد که این عدد به ۵۰ 

درصد رسیده، یعنی ۵۰ درصد درآمد خانوار صرف غذا می شود.
وی با اشاره به اینکه ارزان سازی غذا برای اینکه در دسترس همه قرار 
گیرد مساله مهمی است، گفت: یکی از موضوعاتی که می تواند به ارزانتر 
شدن غذا کمک کند ارزش افزوده است. اگر دولت بتواند آن را کم 
قابل توجهی خواهد داشت.  تأثیر  مواد غذایی  قیمت  یا حذف کند در 
کارخانه ها نیز سالهاست که به دنبال این موضوع هستند و چندین بار نیز 
حذف ارزش افزوده از مواد غذایی در مجلس مطرح شده، ولی هنوز به 

نتیجه ای نرسیده است.

این کارشناس صنعت غذا تصریح کرد: غذاهای اصلی نباید شامل ارزش 
افزوده شود. در کشورهای دیگر هم همینطور است. مثلًا برخی پنیرها و 
مواد غذایی اصلی مانند نان، مرغ، تخم مرغ و... و. که مورد مصرف عامه 
مردم هستند ارزانتر و مورد حمایت است و برخی دیگر گرانتر هستند و 

مورد حمایت یارانه ای قرار نگرفته اند.
عزیزی با بیان اینکه در کل دنیا صنایع بزرگ در بخش غذایی موفق تر 
هستند  زنجیره ای  صورت  به  معمولًا  کوچک  صنایع  گفت:  هستند،   
کوچکترها  یعنی  می کنند.  کار  بزرگ  صنایع  برای  آنها  از  برخی  و 
بگوییم کارخانه های  می توانیم  مجموع  در  هستند.   بزرگترها  کارگزار 
بزرگ موفق ترند، زیرا می توانند مواد اولیه خودشان را نیز تولید کنند.  

آیا  این سؤال که  به  پاسخ  در  از صحبت هایش  دیگری  بخش  در  وی 
دارد؟  وجود  غذایی  صنایع  بخش  در  سرمایه گذاری  افزایش  امکان 
فرصت  دارد  وجود  بخش  این  در  بسیاری  کارخانه های  چون  گفت: 
در  سرمایه گذاری  این  اینکه  مگر  ندارد،  وجود  زیادی  سرمایه گذاری 
مثلًا  باشد.  اولیه  مواد  تأمین  یا  یا خاص  تکنولوژی جدید  جهت ورود 
می توانیم در بخش مواد افزودنی شامل آنزیم ها، رنگ ها، اسانس ها، طعم 
دهنده ها و نگهدارنده ها سرمایه گذاری انجام دهیم و اگر کسی در این 

زمینه ها با قدرت وارد شود موفق خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع غذایی مطرح کرد؛

رئیس پژوهشگاه غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: 
۲۵ درصد جمعیت بزرگسال کشور پیش دیابت دارند و در معرض ابتلا 
به این بیماری و عوارض ناشی از آن هستند که می توان با اطلاع رسانی 

و سبک زندگی سالم از بروز آن جلوگیری کرد.
به گزارش ایرنا، افشین استوار در نشست خبری در آستانه روز جهانی 
دیابت )۲۳ آبان( که در محل پژوهشگاه برگزار شد، افزود: دیابت از 
شایعترین بیماری های متابولیک بوده که حدود ۴۵۰ میلیون نفر به این 
بیماری مبتلا بوده و تا سال ۲۰۴۰ به بیش از ۷۰۰ میلیون نفر افزایش 

می یابد.
وی با بیان اینکه بالای ۲۰ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال در کشور چاق 
هستند، اظهار داشت: زنان ایرانی ۲ برابر مردان چاق هستند و دو سوم 
بالای ۶۰ سال نیز اضافه وزن دارند که از عوامل خطرساز بروز دیابت 
است و بیش از ۵۰ درصد مردم فعالیت بدنی توصیه شده )۱۵۰ دقیقه در 
هفته( را ندارند و کم تحرکی در زنان نیز ۶۰ درصد بوده که خطر ابتلا 

به دیابت در زنان را بیشتر از مردان می کند.
 ۳۰ که  بوده  دیابت  به  مبتلا  ایرانی ها  درصد   ۱۴ اینکه  بیان  با  استوار 
درصد رشد نسبت به پنج سال گذشته داشته است، تصریح کرد: با توجه 
به افزایش سن سالمندی و اینکه چاقی شکمی در ایرانی ها بیشتر از مردم 
سایر کشورها است، دیابت نیز روند رشد خواهد داشت که به تبع آن 

هزینه های درمان برای نظام سلامت بیشتر می شود.
وی تصریح کرد: شعار دیابت با شناخت عوامل پرخطر و اقدام مؤثر در 
دنیا مورد توجه قرار می گیرد به همین خاطر سمپوزیوم تازه های دیابت 

۲۳ آبان ماه در سالن همایش های هتل المپیک برگزار می شود.
از هر ۱۰ نفر، ۴ نفر قند خونشان طبیعی نیست

همچنین استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با هشدار به افزایش ابتلا به 
دیابت در کشور گفت: کسی که در معرض پیش دیابت است اگر قند 
ناشتا تا ۱۲۰ بالا رود به دیابت مبتلا می شود، از هر ۱۰ نفر، ۴ نفر قند 
خونشان طبیعی نیست و این آمار زیاده بوده و عوارض دیابت افزایش 

می یابد.
محمدرضا مهاجر تصریح کرد: افرادی زیادی به مراکز درمانی به علل 
مختلف از جمله بیماری قلبی مراجعه می کنند درحالیکه مبتلا به دیابت 
بوده و از وجود آن بی خبرند، اگر درمان به موقع نشود منجر به کاهش 

هوشیاری و مرگ می شود.
وی دیابت را سریعترین علت نابینایی، نارسایی کلیه، قطع پا دانست و 
گفت: حدود ۱۵ درصد بیماران دیابتی منجر به زخم پا شده که در ۲۵ 

درصد آنها منجر به قطع پا می شود.
مهاجر تصریح کرد: متاسفانه علی رغم اطلاع رسانی های زیاد یک چهارم 
)۲۵ درصد( افراد از بیماری دیابت خود بی خبرند و بسیاری از بیماران 
کنترل  به درستی  را  قند خونشان  بیماری خود،  از  آگاهی  با وجود  نیز 

نمی کنند.
وی تصریح کرد: با توجه به هزینه های بالای دیابت لازم است وزارت 
خانه های ورزش و جوانان، آموزش و پرورش نیز پای کار بیایند و با 
ایجاد فضاهای ورزشی مناسب و آموزش دانش آموزان به عنوان سفیران 

سلامت بتوان از روند افزایش این بیماری جلوگیری کرد.
هزینه چهار میلیارد تومانی برای درمان دیابت

وی ادامه داد: چهار میلیارد تومان در سال گذشته در کشور هزینه دیابت 
شده که تا سال ۲۰۳۰ به ۹ میلیارد تومان افزایش می یابد.

مهاجر، مصرف غذاهای پرکالری، کم تحرکی و غیره را باعث افزایش 
به  بیماری  این  به  ابتلا  دانست و گفت: ۵۰ درصد موارد  شیوع دیابت 
علت چاقی است و پیر شدن جمعیت نیز نرخ شیوع دیابت را بالا می برد.

این متخصص غدد با بیان اینکه بیماران دیابتی سومین افراد پرجمعیت 
دنیا، هستند، گفت: بر اساس آمار سازمان جهانی بهداشت، هر سال شمار 
مبتلایان افزایش می یابد که تا سال ۲۰۴۰ این تعداد به ۷۰۰ میلیون نفر 

خواهد رسید.
خوزستان در صدر ابتلا به دیابت

باید  دارد که  را  دیابت  شیوع  بیشترین  تصریح کرد: خوزستان  مهاجر 
برنامه ریزی های مناسب صورت گیرد.

به گفته وی، بیماری کرونا مقاومت و ترشح انسولین را زیاد کرده و 
میزان قطع پا ناشی از دیابت در دوران همه گیری این بیماری افزایش 
یافت و علت آن ترس از مراجعه به مراکز درمانی در همه گیری کرونا 

و درمان خودسرانه آن بود.
تولید انسولین جدید و توزیع آن از آذرماه در کشور

وی با اشاره به اینکه بیماران باید زندگی با دیابت را یاد بگیرند، گفت: 
در  آذرماه  اواسط  از  و  می شود  تولید  ایران  در  جدید  انسولین  بزودی 
داروخانه ها موجود و به دست بیماران می رسد و نسبت به انسولین های 
قبلی، اثربخشی آن طولانی تر است و بیمار در روز نیاز به دو بار تزریق 
داخل،  تولید  و  دنیا  در  جدید  انسولین های  وجود  به  اشاره  با  دارد.وی 
افزود: انسولینی در خارج از کشور تولید شده که بیمار با یک بار تزریق 
فاز  در  هستند که  هم  انسولین هایی  و  می شود  کنترل  قند خونشان  آن 

مطالعاتی بوده که با یک بار تزریق در هفته قند خون کنترل می شود.

رئیس پژوهشگاه غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران:

۲۵ درصد جمعیت بزرگسال کشور پیش دیابت دارند
  هزینه چهار میلیارد تومانی برای درمان دیابت
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مدیر روابط عمومی صداوسیمای فارس خبر داد؛

تدارک برنامه های متعدد صدا و سیمای 
فارس در حوزه های مختلف 

در هفته کتاب 

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس:

معرفی چهار شهرستان برتر فارس 
در اجرای طرح نهضت ملی مسکن

4

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد؛

  اجرای عملیات بهسازی، مرمت جداول و 
کانال های معابر در سطح منطقه 

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

شهرداری شیراز:

هوشمندسازی بازارچه ها و میدان مرکزی 
میوه و تره بار شیراز در ایستگاه اجرا

4

در  توقیفی  نقلیه  وسایل  تکلیف  تعیین  از  کشور  کل  دادستان 
پارکینگ های سراسر کشور خبر داد.

آزاد،  موحدی  والمسلمین  حجت الاسلام  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
به  اشاره  با  قضائیه،  قوه  عالی  شورای  جلسه  در  کشور  کل  دادستان 
جلسات  مستمر  برگزاری  خصوص  در  قضا  دستگاه  رئیس  تأکیدات 
ستاد  کرد:  اظهار  انتخاباتی  تخلفات  و  جرائم  از  پیشگیری  ستاد 
دو  گذشته  هفته های  طی  انتخاباتی  تخلفات  و  جرائم  از  پیشگیری 
 جلسه تشکیل داده و جلسه سوم این ستاد نیز قرار است فردا برگزار 

شود.
برخی  به  اشاره  ضمن  خود،  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  وی 
اقدامات صورت گرفته در راستای تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی 
دادگستری های اعلام  حَسَب  پارکینگ های سراسر کشور، گفت:   در 
انواع  ۲۵ استان کشور، تا روز گذشته تعداد ۸۲ هزار و ۷۰۸ دستگاه 
خودرو و ۲۶۰ هزار و ۶۲۲ دستگاه انواع موتورسیکلت در پارکینگ های 
این ۲۵ استان نگهداری می شوند و ما در دادستانی کل، پیگیر تعیین 

تکلیف این وسایل نقلیه توقیفی در اسرع وقت هستیم.

موحدی آزاد خبر داد؛


